
 
 

UCHWAŁA NR X/57/2024 
RADY GMINY W SARNAKACH 

z dnia 9 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art.215,  art. 217, art. 235, art.237,art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.),  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o 316 579,28 zł  do łącznej kwoty 42 175 805,31 zł, 
w tym: bieżące – 30 360 566,57 zł,majątkowe – 11 815 238,74  zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o 316 579,28 zł do łącznej kwoty  46 455 805,31 zł, w tym: 
bieżące – 30 776 852,73 zł,  majątkowe – 15 678 952,58 zł, zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

3. Zmienia się wydatki majątkowe w 2024 r., zgodnie z Tabelą Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

4. Zmienia się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym do sektora finansów publicznych 
oraz podmiotom spoza sektora finansów publicznych, zgodnie  z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach 

 
 

Justyna Filipiuk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 maja 2025 r.

Poz. 4899



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/57/2024 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 9 grudnia 2024 r. 

Zmiana planu dochodów budżetowych na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

11 894 077,04   308 049,00   12 202 126,04   

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2 947 561,00   308 049,00   3 255 610,00   
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 714 003,00   308 049,00   3 022 052,00   

852   Pomoc społeczna 2 542 095,49   7 411,00   2 549 506,49   
 85216  Zasiłki stałe 197 270,10   -479,00   196 791,10   

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

196 400,00   -479,00   195 921,00   

 85295  Pozostała działalność 244 040,67   7 890,00   251 930,67   
  0830 Wpływy z usług 40 000,00   8 000,00   48 000,00   

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

61 118,00   -110,00   61 008,00   

855   Rodzina 1 851 969,38   1 119,28   1 853 088,66   

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 828 318,58   1 119,28   1 829 437,86   

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 18,58   119,28   137,86   
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00   1 000,00   1 000,00   

Razem: 41 859 226,03   316 579,28   42 175 805,31   
 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach 
 
 

Justyna Filipiuk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4899



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/57/2024 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 9 grudnia 2024 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Sarnaki na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 234 884,44 10 974,00 3 245 858,44 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 583 000,00 8 500,00 591 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 116 000,00 8 500,00 124 500,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 664 869,00 2 474,00 1 667 343,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 2 474,00 142 474,00 

600   Transport i łączność 10 666 757,36 177 000,00 10 843 757,36 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 552 145,24 177 000,00 4 729 145,24 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 417 071,07 177 000,00 1 594 071,07 

700   Gospodarka mieszkaniowa 324 377,69 20 000,00 344 377,69 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 299 877,69 20 000,00 319 877,69 
  4300 Zakup usług pozostałych 112 749,03 20 000,00 132 749,03 

750   Administracja publiczna 5 938 140,20 20 710,00 5 958 850,20 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 976 742,40 12 300,00 4 989 042,40 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 33 000,00 2 000,00 35 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 184 400,00 10 000,00 194 400,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 100,00 300,00 6 400,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 400 124,71 8 410,00 408 534,71 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 279 922,00 7 000,00 286 922,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 045,00 1 260,00 52 305,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 677,00 150,00 5 827,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 019 057,77 30 000,00 3 049 057,77 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 3 014 511,55 30 000,00 3 044 511,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4899



  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 15 000,00 15 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 49 000,00 3 000,00 52 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 153 224,00 11 000,00 164 224,00 
  4430 Różne opłaty i składki 18 000,00 1 000,00 19 000,00 

801   Oświata i wychowanie 12 003 891,85 0,00 12 003 891,85 
 80101  Szkoły podstawowe 6 549 745,58 0,00 6 549 745,58 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 690 695,00 -60,00 690 635,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 320,00 60,00 3 380,00 

852   Pomoc społeczna 3 564 424,58 20 566,00 3 584 990,58 
 85216  Zasiłki stałe 197 270,10 -479,00 196 791,10 
  3110 Świadczenia społeczne 196 400,00 -479,00 195 921,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 490 143,24 9 540,00 499 683,24 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 344 163,89 8 000,00 352 163,89 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 700,00 1 440,00 67 140,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 580,00 100,00 4 680,00 
 85295  Pozostała działalność 338 910,67 11 505,00 350 415,67 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 909,96 4 530,86 88 440,82 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 703,00 -84,66 4 618,34 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 737,16 2 327,65 20 064,81 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 560,70 -427,81 2 132,89 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 320,00 1 440,00 19 760,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 876,69 1 496,53 7 373,22 
  4220 Zakup środków żywności 13 200,00 1 114,33 14 314,33 
  4260 Zakup energii 27 000,00 1 277,56 28 277,56 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 238,04 -120,00 10 118,04 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 300,00 -49,46 1 250,54 

855   Rodzina 2 014 741,77 8 329,28 2 023 071,05 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 923 677,19 4 709,28 1 928 386,47 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4899



  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0,00 1 000,00 1 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 104 697,63 3 000,00 107 697,63 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136 509,52 540,00 137 049,52 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 709,10 50,00 2 759,10 
  4580 Pozostałe odsetki 18,58 119,28 137,86 
 85504  Wspieranie rodziny 74 636,58 3 620,00 78 256,58 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 278,89 2 600,00 56 878,89 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 713,47 897,00 9 610,47 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 072,94 123,00 1 195,94 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 751 434,69 29 000,00 1 780 434,69 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 854 474,38 6 500,00 860 974,38 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 461 200,00 3 500,00 464 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 441,67 3 000,00 79 441,67 
 92116  Biblioteki 384 757,00 22 500,00 407 257,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 384 757,00 22 500,00 407 257,00 
Razem: 46 139 226,03 316 579,28 46 455 805,31 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach 
 
 

Justyna Filipiuk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4899



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/57/2024 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 9 grudnia 2024 r. 

Zmiana planu wydatków majatkowych na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 006 369,00 0,00 1 006 369,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 55 000,00 0,00 55 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 0,00 55 000,00 

   Modernizacja stacji uzdatniania wody i urządzeń w Klepaczewie wraz z zakupem 
ciągnika z osprzętem 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Inne 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Rozbudowa wodociągu w Nowych Mierzwicach 35 000,00 0,00 35 000,00 

   Dochody własne jst 35 000,00 0,00 35 000,00 

   Rozbudowa wodociągu w Sarnakach na ul. Żeromskiego 0,00 0,00 0,00 

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 0,00 

   Modernizacja stacji uzdatniania wody i urządzeń w Klepaczewie wraz z zakupem 
ciągnika z osprzętem 0,00 0,00 0,00 

   Inne 0,00 0,00 0,00 

   Rządowy Fundusz Polski Ład 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 951 369,00 0,00 951 369,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 951 369,00 0,00 951 369,00 

   Budowa budynku garażowego przy oczyszczalni ścieków w Sarnakach 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4899



   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00 

   Budowa i przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Serpelicach 123 000,00 0,00 123 000,00 

   Inne 123 000,00 0,00 123 000,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 123 000,00 0,00 123 000,00 

   Modernizacja sieci kanalizacyjnej w Kózkach poprzez  modernizację przepompowni 
ścieków 17 220,00 0,00 17 220,00 

   Dochody własne jst 17 220,00 0,00 17 220,00 

   Modernizacja stacji uzdatniania wody i urządzeń w Klepaczewie wraz z zakupem 
ciągnika z osprzętem 799 194,00 0,00 799 194,00 

   Inne 799 194,00 0,00 799 194,00 

   Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 799 194,00 0,00 799 194,00 

   Przebudowa sieci kanalizacyjnej Serpelice - Klepaczew - Zabuże poprzez 
przebudowę przepompowni ścieków w Serpelicach 11 955,00 0,00 11 955,00 

   Dochody własne jst 11 955,00 0,00 11 955,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 0,00 

   Modernizacja stacji uzdatniania wody i urządzeń w Klepaczewie wraz z zakupem 
ciągnika z osprzętem 0,00 0,00 0,00 

   Inne 0,00 0,00 0,00 

   Rządowy Fundusz Polski Ład 0,00 0,00 0,00 
600   Transport i łączność 9 259 308,89 177 000,00 9 436 308,89 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 32 704,36 0,00 32 704,36 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 704,36 0,00 32 704,36 

   Opracowanie dokumentacji na budowę chodnika we wsi Horoszki Małe 32 704,36 0,00 32 704,36 

   Dochody własne jst 32 704,36 0,00 32 704,36 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 5 393 404,75 0,00 5 393 404,75 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 149 680,00 0,00 149 680,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4899



   Budowa i przebudowa dróg gminnych i powiatowych na terenie gminy Sarnaki 19 680,00 0,00 19 680,00 

   Inne 19 680,00 0,00 19 680,00 

   Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 19 680,00 0,00 19 680,00 

   Poprawa nawierzchni drogi powiatowej nr 2017W Bonin - Kazimierzów 130 000,00 0,00 130 000,00 

   Inne 130 000,00 0,00 130 000,00 

   Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 130 000,00 0,00 130 000,00 

   Projekt budowy chodnika przy drodze powiatowej we  wsi Grzybów  0,00 0,00 0,00 

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

541 224,75 0,00 541 224,75 

   Poprawa nawierzchni drogi powiatowej Nr 2011W na odcinku Hołowczyce - 
Rozwadów 167 784,75 0,00 167 784,75 

   Dochody własne jst 167 784,75 0,00 167 784,75 

   Przebudowa drogi powiatowej Nr 2007W Kózki - Serpelice - Borsuki w km 23+183 - 
24+118 300 000,00 0,00 300 000,00 

   Inne 300 000,00 0,00 300 000,00 

   Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 300 000,00 0,00 300 000,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 2010W Kamianka - Grzybów - Sarnaki w 
miejscowości Grzybów 17 000,00 0,00 17 000,00 

   Inne 17 000,00 0,00 17 000,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 17 000,00 0,00 17 000,00 

   Przebudowa odcinków dróg powiatowych Nr 2050W, 2036W oraz 2012W 56 440,00 0,00 56 440,00 

   Dochody własne jst 56 440,00 0,00 56 440,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 4899



  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 702 500,00 0,00 4 702 500,00 

   Budowa i przebudowa dróg gminnych i powiatowych na terenie gminy Sarnaki 0,00 0,00 0,00 

   Inne 0,00 0,00 0,00 

   Rządowy Fundusz Polski Ład 0,00 0,00 0,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej nr 2007W Kózki - Serpelice - Borsuki - gr. woj. 
(Janów Podlaski) na odcinku od Serpelic do skrzyżowania z dr. pow. nr 2008W w 
msc. Zabuże 

4 702 500,00 0,00 4 702 500,00 

   Inne 4 702 500,00 0,00 4 702 500,00 

   Rządowy Fundusz Polski Ład 4 702 500,00 0,00 4 702 500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 833 199,78 177 000,00 4 010 199,78 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 417 071,07 177 000,00 1 594 071,07 

   Budowa drogi gminnej nr 200509W od km 0+000 do km 0+973 w miejscowości 
Bonin-Ogródki gm. Sarnaki 0,00 0,00 0,00 

   Inne 0,00 0,00 0,00 

   Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 0,00 0,00 0,00 

   Dotacje i środki na inwestycje 0,00 0,00 0,00 

   Budowa i przebudowa dróg gminnych i powiatowych na terenie gminy Sarnaki 582 963,57 0,00 582 963,57 

   Inne 582 963,57 0,00 582 963,57 

   Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 112 151,28 0,00 112 151,28 

   Dotacje i środki na inwestycje 470 812,29 0,00 470 812,29 

   Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Sarnaki 167 000,00 177 000,00 344 000,00 

   Dochody własne jst 167 000,00 177 000,00 344 000,00 

   Inne 0,00 0,00 0,00 

   Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 4899



   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 0,00 0,00 0,00 

   Modernizacja drogi gminnej Nr 200516W w Hołowczycach Kolonii 16 000,00 0,00 16 000,00 

   Dochody własne jst 16 000,00 0,00 16 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 200506W w msc. Zabuże 591 760,00 0,00 591 760,00 

   Inne 591 760,00 0,00 591 760,00 

   Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 401 760,00 0,00 401 760,00 

   Dotacje i środki na inwestycje 190 000,00 0,00 190 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 200506W w msc. Zabuże wraz z modernizacją 
oświetlenia ulicznego w msc. Borsuki, Klepaczew, Horoszki Małe i Horoszki Duże 0,00 0,00 0,00 

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 200514W w miejscowości Nowe Litewniki 35 055,00 0,00 35 055,00 

   Dochody własne jst 35 055,00 0,00 35 055,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 200527W w Hołowczycach Kolonii  24 292,50 0,00 24 292,50 

   Dochody własne jst 24 292,50 0,00 24 292,50 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 416 128,71 0,00 2 416 128,71 

   Budowa i przebudowa dróg gminnych i powiatowych na terenie gminy Sarnaki 954 698,17 0,00 954 698,17 

   Inne 954 698,17 0,00 954 698,17 

   Rządowy Fundusz Polski Ład 954 698,17 0,00 954 698,17 

   Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Sarnaki 1 461 430,54 0,00 1 461 430,54 
 

   Inne 1 461 430,54 0,00 1 461 430,54 

   Rządowy Fundusz Polski Ład 1 461 430,54 0,00 1 461 430,54 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 4899



   Przebudowa drogi gminnej nr 200506W w msc. Zabuże wraz z modernizacją 
oświetlenia ulicznego w msc. Borsuki, Klepaczew, Horoszki Małe i Horoszki Duże 0,00 0,00 0,00 

   Inne 0,00 0,00 0,00 

   Rządowy Fundusz Polski Ład 0,00 0,00 0,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 90 058,66 0,00 90 058,66 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 90 058,66 0,00 90 058,66 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 958,66 0,00 42 958,66 

   Budowa altany na gruncie gminnym w Mierzwicach Kolonii 25 156,37 0,00 25 156,37 

   Dochody własne jst 25 156,37 0,00 25 156,37 

   Ogrodzenie działki na której znajduje się plac zabaw z elementami siłowni w 
Raczkach 17 802,29 0,00 17 802,29 

   Dochody własne jst 17 802,29 0,00 17 802,29 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 47 100,00 0,00 47 100,00 

   Zakup działki nr 233/3 o powierzchni 0,0093 ha i działki nr 233/5 o powierzchni 
0,0118 ha w Zabużu 19 500,00 0,00 19 500,00 

   Dochody własne jst 19 500,00 0,00 19 500,00 

   Zakup działki nr 370/2 o powierzchni 0,5055 w Starych Litewnikach 21 000,00 0,00 21 000,00 

   Dochody własne jst 21 000,00 0,00 21 000,00 

   Zakup działki nr 47/2 o powierzchni 0,0043 ha w Klepaczewie 4 900,00 0,00 4 900,00 

   Dochody własne jst 4 900,00 0,00 4 900,00 

   Zakup działki nr 882/2 o powierzchni 0,0009 ha w Sarnakach  1 700,00 0,00 1 700,00 

   Dochody własne jst 1 700,00 0,00 1 700,00 
750   Administracja publiczna 231 700,00 0,00 231 700,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 231 700,00 0,00 231 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 700,00 0,00 110 700,00 

   Modernizacja budynku Urzędu Gminy w Sarnakach w zakresie modernizacji 
kotłowni 110 700,00 0,00 110 700,00 

   Dochody własne jst 110 700,00 0,00 110 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 4899



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 121 000,00 0,00 121 000,00 

   Zakup dwóch samochodów służbowych pracownikom gospodarczym 70 000,00 0,00 70 000,00 

   Dochody własne jst 70 000,00 0,00 70 000,00 

   Zakup samochodu służbowego pracownikom gospodarczym 51 000,00 0,00 51 000,00 

   Dochody własne jst 51 000,00 0,00 51 000,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   Zakup urządzeń informatycznych i technicznych oraz systemu SIEM w ramach 
projektu grantowego "Cyberbezpieczny Samorząd" 0,00 0,00 0,00 

   Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 0,00 0,00 0,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   Zakup urządzeń informatycznych i technicznych oraz systemu SIEM w ramach 
projektu grantowego "Cyberbezpieczny Samorząd" 0,00 0,00 0,00 

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00 

   Inne 0,00 0,00 0,00 

   Dotacje i środki na inwestycje 0,00 0,00 0,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 518 612,55 0,00 2 518 612,55 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 518 612,55 0,00 2 518 612,55 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 235 600,00 0,00 235 600,00 

   Modernizacja budynku OSP Stare Litewniki w zakresie ocieplenia ścian i stropu 
garażu oraz części socjalno bojowej 44 000,00 0,00 44 000,00 

   Dochody własne jst 4 000,00 0,00 4 000,00 

   Inne 40 000,00 0,00 40 000,00 

   Dotacje i środki na inwestycje 40 000,00 0,00 40 000,00 

   Modernizacja garażu Ochotniczej Straży Pożarnej w Serpelicach 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Dochody własne jst 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Modernizacja kotłowni w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Sarnakach 
poprzez wykonanie instalacji gazowej oraz montaz pieca gazowego 48 100,00 0,00 48 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 4899



   Inne 48 100,00 0,00 48 100,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 48 100,00 0,00 48 100,00 

   Przebudowa budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Hołowczycach 110 000,00 0,00 110 000,00 

   Inne 110 000,00 0,00 110 000,00 

   Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 110 000,00 0,00 110 000,00 

   Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych w Gminie Sarnaki poprzez zakup 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 18 500,00 0,00 18 500,00 

   Inne 18 500,00 0,00 18 500,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 18 500,00 0,00 18 500,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 704 250,00 0,00 1 704 250,00 

   Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych w Gminie Sarnaki poprzez zakup 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 1 704 250,00 0,00 1 704 250,00 

   Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 1 704 250,00 0,00 1 704 250,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 541 515,00 0,00 541 515,00 

   Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych w Gminie Sarnaki poprzez zakup 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 541 515,00 0,00 541 515,00 

   Inne 541 515,00 0,00 541 515,00 

   Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 541 515,00 0,00 541 515,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 247,55 0,00 37 247,55 

   Zakup wentylatora oddymiającego do OSP Serpelice 17 447,55 0,00 17 447,55 

   Dochody własne jst 8 782,15 0,00 8 782,15 

   Inne 8 665,40 0,00 8 665,40 

   Dotacje i środki na inwestycje 8 665,40 0,00 8 665,40 

   Zakup zestawu plecakowego szybkiego działania do OSP Serpelice 19 800,00 0,00 19 800,00 

   Dochody własne jst 9 965,40 0,00 9 965,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 4899



   Inne 9 834,60 0,00 9 834,60 

   Dotacje i środki na inwestycje 9 834,60 0,00 9 834,60 
801   Oświata i wychowanie 738 551,00 0,00 738 551,00 

 80104  Przedszkola  8 551,00 0,00 8 551,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 551,00 0,00 8 551,00 

   Przebudowa dachu na budynku Przedszkola Samorządowego w Sarnakach 0,00 0,00 0,00 

   Inne 0,00 0,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 0,00 0,00 0,00 

   Remont i przebudowa dachu na gminnym budynku w Nowych Hołowczycach 0,00 0,00 0,00 

   Inne 0,00 0,00 0,00 

   Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

   Termomodernizacja budynku Przedszkola Samorządowego w Sarnakach 8 551,00 0,00 8 551,00 

   Inne 8 551,00 0,00 8 551,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 8 551,00 0,00 8 551,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 730 000,00 0,00 730 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 730 000,00 0,00 730 000,00 

   Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do szkół prowadzonych 
przez Gminę Sarnaki 730 000,00 0,00 730 000,00 

   Inne 730 000,00 0,00 730 000,00 

   Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 430 000,00 0,00 430 000,00 

   Dotacje i środki na inwestycje 300 000,00 0,00 300 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 438 668,96 0,00 438 668,96 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 12 600,00 0,00 12 600,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 600,00 0,00 12 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 4899



   Zakup kosiarki samojezdnej, typu traktorek, do utrzymania i porządkowania terenów 
zieleni 12 600,00 0,00 12 600,00 

   Inne 12 600,00 0,00 12 600,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 12 600,00 0,00 12 600,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 15 000,00 0,00 15 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej gminy 
Sarnaki poprzez ich kompleksową termomodernizację 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Dochody własne jst 15 000,00 0,00 15 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   Zakup samochodu służbowego/smogowozu oraz drona w ramach programu 
"Mazowsze bez smogu" 0,00 0,00 0,00 

   Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 0,00 0,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   Zakup samochodu służbowego/smogowozu oraz drona w ramach programu 
"Mazowsze bez smogu" 0,00 0,00 0,00 

   Inne 0,00 0,00 0,00 

   Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 211 068,96 0,00 211 068,96 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 113 321,36 0,00 113 321,36 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Sarnaki 24 440,00 0,00 24 440,00 

   Dochody własne jst 24 440,00 0,00 24 440,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 200506W w msc. Zabuże wraz z modernizacją 
oświetlenia ulicznego w msc. Borsuki, Klepaczew, Horoszki Małe i Horoszki Duże 76 581,36 0,00 76 581,36 

   Inne 76 581,36 0,00 76 581,36 

   Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 76 581,36 0,00 76 581,36 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 4899



   Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej oświetlenia drogowego w 
miejscowości Serpelice 12 300,00 0,00 12 300,00 

   Inne 12 300,00 0,00 12 300,00 

   Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 12 300,00 0,00 12 300,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 97 747,60 0,00 97 747,60 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Sarnaki 97 747,60 0,00 97 747,60 

   Inne 97 747,60 0,00 97 747,60 

   Rządowy Fundusz Polski Ład 97 747,60 0,00 97 747,60 

   Przebudowa drogi gminnej nr 200506W w msc. Zabuże wraz z modernizacją 
oświetlenia ulicznego w msc. Borsuki, Klepaczew, Horoszki Małe i Horoszki Duże 0,00 0,00 0,00 

   Inne 0,00 0,00 0,00 

   Rządowy Fundusz Polski Ład 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 200 000,00 0,00 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Budowa tężni solankowej w Starych Mierzwicach 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Inne 200 000,00 0,00 200 000,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 0,00 0,00 0,00 

   Dotacje i środki na inwestycje 200 000,00 0,00 200 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 588 644,98 3 000,00 591 644,98 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 76 441,67 3 000,00 79 441,67 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 441,67 3 000,00 79 441,67 

   Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Boninie poprzez montaż ogrzewania 25 000,00 3 000,00 28 000,00 

   Dochody własne jst 25 000,00 3 000,00 28 000,00 

   Modernizacja ogrzewania w świetlicy wiejskiej w Starych Mierzwicach 27 000,00 0,00 27 000,00 

   Inne 27 000,00 0,00 27 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 4899



   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 27 000,00 0,00 27 000,00 

   Utwardzenie placu wokół Wiejskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, na placu 
gminnym, w miejscowości Horoszki Duże 24 441,67 0,00 24 441,67 

   Dochody własne jst 24 441,67 0,00 24 441,67 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 512 203,31 0,00 512 203,31 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

491 293,31 0,00 491 293,31 

   Prace budowlane i restauratorskie obiektów zabytkowych parafialnych z terenu 
gminy Sarnaki 491 293,31 0,00 491 293,31 

   Dochody własne jst 19 266,41 0,00 19 266,41 

   Inne 472 026,90 0,00 472 026,90 

   Rządowy Fundusz Polski Ład 472 026,90 0,00 472 026,90 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych 20 910,00 0,00 20 910,00 

   Remont i przebudowa dachu na gminnym budynku w Nowych Hołowczycach 20 910,00 0,00 20 910,00 

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00 

   Inne 20 910,00 0,00 20 910,00 

   Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 20 910,00 0,00 20 910,00 

   Rządowy Fundusz Polski Ład 0,00 0,00 0,00 
926   Kultura fizyczna 627 038,54 0,00 627 038,54 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 351 000,00 0,00 351 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 351 000,00 0,00 351 000,00 

   Budowa boiska tenisa ziemnego w miejscowości Borsuki 351 000,00 0,00 351 000,00 

   Inne 351 000,00 0,00 351 000,00 

   Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 4899



   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 155 695,00 0,00 155 695,00 

   Dotacje i środki na inwestycje 195 305,00 0,00 195 305,00 

 92695  Pozostała działalność 276 038,54 0,00 276 038,54 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 276 038,54 0,00 276 038,54 

   Budowa siłowni zewnętrznej w Boninie 18 118,54 0,00 18 118,54 

   Dochody własne jst 18 118,54 0,00 18 118,54 

   Budowa siłowni zewnętrznej z elementami placu zabaw przy DD Senior +  w 
Nowych Hołowczycach 32 000,00 0,00 32 000,00 

   Dochody własne jst 7 000,00 0,00 7 000,00 

   Inne 25 000,00 0,00 25 000,00 

   Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Dotacje i środki na inwestycje 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Budowa skateparku w miejscowości Sarnaki 225 920,00 0,00 225 920,00 

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00 

   Inne 225 920,00 0,00 225 920,00 

   Dotacje i środki na inwestycje 225 920,00 0,00 225 920,00 
Razem 15 498 952,58 180 000,00 15 678 952,58 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach 
 
 

Justyna Filipiuk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 4899



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/57/2024 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 9 grudnia 2024 r. 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów publicznych 

 Dział Rozdział Paragraf Nazwa jednostki Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Dotacje podmiotowe 

1. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Sarnakach 461 200,00 3 500,00 464 700,00 
2. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Sarnakach 384 757,00 22 500,00 407 257,00 

Dotacje celowe 
600 60014 6300 Powiat Łosicki 541 224,75 0,00 541 224,75 

1. 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2007W Kózki – Serpelice – Borsuki w km 23+183 – 24+118  - 300 000,00 zł 
Przebudowa drogi powiatowej nr 2010W Kamianka - Grzybów - Sarnaki w miejscowości Grzybów – 17 000,00 zł 
Poprawa nawierzchni drogi powiatowej Nr 2011W na odcinku Hołowczyce – Rozwadów – 167 784,75 zł 
Przebudowa odcinków dróg powiatowych Nr 2050W, 2036W oraz 2012W – 56 440,00 zł 

921 92109 2800 Gminny Ośrodek Kultury w Sarnakach 40 000,00 0,00 40 000,00 2. Nadbużański Festiwal Teatrów dla Dzieci „Gaducha” oraz Klasyczne Koncerty - Przystanek muzyczny Festiwalu im. Bogusława Kaczyńskiego 
Razem 1 427 181,75 26 000,00 1 453 181,75 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom spoza sektora finansów publicznych 

 Dział Rozdział Paragraf Nazwa jednostki Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Dotacje celowe 

921 92120 6570 Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Sarnakach 142 343,31 0,00 142 343,31 1. Prace budowlane i restauratorskie obiektów zabytkowych parafialnych z terenu gminy Sarnaki 
921 92120 6570 Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Anielskiej w Horoszkach Dużych 348 950,00 0,00 348 950,00 2. Prace budowlane i restauratorskie obiektów zabytkowych parafialnych z terenu gminy Sarnaki 
600 60004 2830 Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Łosicach 200 000,00 0,00 200 000,00 3. Przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Sarnaki 
754 75412 2360 Ochotnicza Straż Pożarna w Sarnakach 0,00 15 000,00 15 000,00 4. Zakup wyposażenia dla OSP Sarnaki 

Razem 691 293,31 15 000,00 706 293,31 
 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach 
 
 

Justyna Filipiuk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 4899


	UCHWAŁA NR X/57/2024 RADY GMINY W SARNAKACH z dnia 9 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów budżetowych na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Sarnaki na 2024 rok
	Załącznik 3 - Zmiana planu wydatków majatkowych na 2024 rok
	Załącznik 4 - Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów publicznych

		2025-05-15T11:11:40+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




